
Mottagare: Alla grannar 
Först publicerat: Facebookgruppen Brf Bottnakarlen 1 Granngrupp 
Datum: 2025-06-16 
Avsändare: Karin Arén 

 

Tack för samtalet och engagemanget 
 

Jag vill tacka alla som deltog på årsstämman igår. Trots svåra ämnen genomsyrades samtalet av 
ett respektfullt och lösningsinriktat tonläge. Det betyder mycket. 

 
Jag valde att reservera mig mot ansvarsfrihet för styrelsen – inklusive mig själv. Det kan verka 
drastiskt men för mig var det ett sätt att markera att det här året inte fungerat som det borde. Det 
har varit allvarliga samarbetsproblem och det har påverkat både arbetsmiljön och det faktiska 
styrelsearbetet. 

 
Så vad är det som inte har fungerat? 
– Protokollet från förra årsstämman var försvunnet i fem månader och har i praktiken aldrig blivit 
justerat. Styrelseprotokollen har över lag inte justerats i praktiken. 
– Vi har haft en lathund för rutiner – men den har ofta förbisetts medan oskrivna regler har styrt 
arbetet. Som min man Fred klokt inflikade: det är helt naturligt att en grupp med lång kontinuitet 
hittar egna vägar och sätt att lösa saker på. Men just det blir ett problem när nya ska kliva in – för 
de oskrivna reglerna syns inte men påverkar ändå hur man får agera. 
– Det har funnits svårigheter att skilja på sak och person samt fakta och åsikt. Praxis har 
tillämpats för en person men det har argumenterats i motsats när samma upplägg skulle 
tillämpas för någon annan. 
– Det har varit svårt att komma in som ny i en grupp som jobbat ihop länge – strukturen har inte 
varit inkluderande. 

 
Jag tror att ingen av oss i styrelsen mått särskilt bra av den här dynamiken. Alltihop har slukat 
energi som vi kunde ha lagt tid på konstruktivt arbete som till exempel att löpande informera 
medlemmarna genom nyhetsbrev eller dylikt. Vi är medvetna om att det har brustit. Nu får också 
medlemmarna en förklaring till varför. 
 

Samtidigt vill jag verkligen lyfta det som har fungerat: 
Alla som suttit i styrelsen är do:ers, man beställer container till städdagen, fixar låskolv till 
tvättstugan, sätter upp lappar i trapphusen. Det finns också ett socialt engagemang: Pizzaugnen 
som köpts in var för att ge medlemmarna något att samlas kring och bygga gemenskap. Det finns 
en bra drivkraft och handlingsförmåga, och det är värdefullt med kontinuitet. Det ska absolut 
lyftas. 
 

Jag vill också säga: rent formellt kan man bara reservera sig mot styrelsen. Men hade det funnits 
en möjlighet att reservera sig mot föreningen i stort, så hade jag gjort det – mot det låga 
engagemanget och den ibland bristande respekten för dem som försöker bidra. En styrelse 

https://www.facebook.com/groups/780380028724191/


är inte medlemmarnas chef, och inte en serviceinrättning. Vi är varandras grannar. 
 

Därför är det också viktigt att säga att alla som engagerat sig, i styrelse, valberedning eller på 
andra sätt, förtjänar ett erkännande. Det är inte alltid ett enkelt arbete och vi är alla lekmän. Vi 
lär oss längs vägen. Det är inte bara okej att göra fel, det är till och med bra att göra fel, som mitt 
barns fotbollstränare ständigt påminner om – men bara om vi också är villiga att lära av det. 
 

Men: Jag tror verkligen att vi nu har alla förutsättningar för att vår förening ska kunna blomstra 
både socialt och ekonomiskt. Som Annica så klokt sa på stämman: det är ju faktiskt för det 
mesta ganska roligt att engagera sig. 
 

Det tycker jag är viktigast att påminna om. Att ge lite av sin tid till vårt gemensamma hus är 
visserligen en plikt som följer med medlemskapet – men framför allt är det en fin möjlighet att 
göra något tillsammans, för något större än sig själv. Allt behöver inte vara avlönat. Ibland gör 
man saker för att det känns meningsfullt. 

 
Jag hoppas att fler vill vara med på det. 
 
/Karin 
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